
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: ZOTTA Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Copia Albo 
 

 
 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 

PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA N.3 - AMBIENTE - P.SICUREZZA - URBANISTICA -  EDILIZIA 

 
Servizio Ambiente e Protezione Civile 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 15/01/2018  

 

 REGISTRO GENERALE  N. 19 DEL 15/01/2018 

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE TRIENNALE PER LO SVILUPPO DELLO SPORT  
2014/2016  E PIANO REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLO SPORT 2015-
LIQUIDAZIONE BUONI SPORT-           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: ZOTTA Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di gennaio , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA N.3 - AMBIENTE - P.SICUREZZA - URBANISTICA -  EDILIZIA 

 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Letti e richiamati: 
-il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pietragalla, da ultimo modificato con deliberazione di G.C. n. 
22/2011; 
-il modello organizzativo del Comune di Pietragalla, la Dotazione Organica, i Profili Professionali, l’assegnazione del 
personale alle Aree funzionali, approvati con deliberazione di G.C. n. 14/2010; 
Atteso 
-che il modello organizzativo del Comune di Pietragalla è articolato in Aree – Servizi – Uffici; 
-che con Decreto Sindacale N. 3  del 31/03/2015 il Sindaco del Comune di Pietragalla ha nominato lo scrivente quale 
Responsabile dell’Area   AREA N.3 - AMBIENTE - P.SICUREZZA - URBANISTICA -  EDILIZIA attribuendo, altresì, il relativo 
incarico di Posizione Organizzativa; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 30/03/2017; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 20/01/2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo Di 

Gestione Provvisorio; 

VISTA la Legge n. 205/17 del 27 dicembre 2017, recante disposizioni sul Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020") pubblicato in GU n. 302 del 29 dicembre 2017; 

Con Decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017, è stato disposto il differimento dal 31 dicembre 
2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali. 

Il provvedimento viene adottato d’intesa con il Ministero dell’economia e delle finanze, a seguito del parere 
favorevole reso dalla Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 23 novembre 2017, ai sensi dell’art. 
151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285 del 6 
dicembre 2017. 

DATO ATTO 
  
CHE con determinazione n.3 del 12.01.2017 sono stati concessi n.08 BUONI SPORT relativi alle seguenti richieste: 
Prot.8997 del 30.12.2016; 
Prot.14 del 02.01.2017 
Prot.62 del 03.01.2017 
Prot.45 del 03.01.2017 
Prot.44 del 03.01.2017 
Prot.143 del 10.01.2017 
Prot.144 del 10.01.2017 
Prot.142 del 10.01.2017 
 
CHE il pagamento dei Buoni Sport è subordinato alla presentazione della seguente documentazione: 

a) attestato di frequenza, con l’indicazione del relativo periodo e breve relazione sui risultati raggiunti dal 

soggetto beneficiario, a firma del soggetto titolare della struttura sportiva prescelta; 

b) ricevuta dell’avvenuto pagamento emessa dal titolare della medesima suddetta struttura; 

CHE la concessione del buono sport è riferita all’attività motoria e sportiva che inizia e/o si conclude nell’anno di 
validità del “Piano regionale annuale per lo sviluppo dello sport- 2015”; 
 
ACQUISITA la documentazione necessaria alle liquidazioni relative alle sotto elencate istanze:  
 
richiesta  Prot.8997 del 30.12.2016; 
richiesta  Prot.14 del 02.01.2017 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017;205
http://finanzalocale.interno.it/circ/dec37-17.html


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: ZOTTA Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

richiesta  Prot.62 del 03.01.2017 
richiesta  Prot.45 del 03.01.2017 
richiesta  Prot.44 del 03.01.2017 
richiesta  Prot.143 del 10.01.2017 
richiesta  Prot.144 del 10.01.2017 
richiesta Prot.142 del 10.01.2017 
 
DATO ATTO 
CHE la Regione Basilicata ha trasferito al Comune di Pietragalla la somma di € 1.600,00 per i BUONI SPORT – annualità 
2015; 
CHE i BUONI SPORT liquidabili sono n. 8 ; 
 
 
                                                                    DETERMINA 
 
 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di  liquidare come segue: 

Codice di bilancio Missione 
programma 

Descrizione Importo € Impegno 

2470/15021/99 06.01.1 Contributi per la promozione 
della pratica sportiva e fisico 

1.600,00    501 /2017 

Creditore documento Importo da liquidare 

FONTANA Grazia  c.f.  FNTGRZ73E47L219L Documentazione nota 
prot. 8997/2016 

€ 200,00 

Modalità di pagamento IN CONTANTI 

 

Creditore documento Importo da liquidare 

ROMANO Berardino, c.f.  RMN BRD 73M03 G616E Documentazione nota 
prot. 14/2016 

€ 200,00 

Modalità di pagamento IBAN IT90D0870842180000020301933 
Banca di Credito Cooperativo di Oppido Lucano e Ripacandida – filiale San Nicola di 
Pietragalla 

Creditore documento Importo da liquidare 

D’ANDREA Lucia, c.f. DND LCU 76T62 G942R Documentazione nota 
prot. 62/2017 

€ 200,00 

Modalità di pagamento IN CONTANTI 

Creditore documento Importo da liquidare 

FILIPPI Giorgio,   c.f. FLPGRG76R27G616E Documentazione nota 
prot. 45/2017 

e nota prot.44/2017 

€ 400,00 

Modalità di pagamento IBAN IT42M0542442200000000150260 
Banca Popolare di Bari Rionero in V. 

Creditore documento Importo da liquidare 

FILIPPI Francesco, c.f. FLP FNC80M13G942F Documentazione nota 
prot. 143/2017, nota 

prot.144/2017  e 
nota prot. 142/2017 

€ 600,00 

Modalità di pagamento IBAN IT83D0538704202000000994432 

 
La presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: ZOTTA Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Di dare atto in relazione al presente provvedimento: 
1. non è soggetta ad attribuzione del codice CIG  

2. non è soggetta agli obblighi connessi alla tracciabilità dei pagamenti, come previsto dalla legge 136/2010 e 

succ. modif. 

3. non è soggetta a verifica della regolarità contributiva  

4. viene effettuata la pubblicazione sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparenza”, ai 

sensi dell’ art. 23 del D.Lgs. 33/2013 

5. non è soggetta agli obblighi di cui all’art. 1, comma 1, del D.L. 95/2012 in materia di acquisti tramite MEPA 

6. non è soggetta a controllo della regolarità della posizione del soggetto beneficiario presso Equitalia spa ai 

sensi del Decreto Ministero Economia e finanze 18.01.2008 n° 40, in sede di emissione del mandato di 

pagamento 

7. viene effettuata specifica informazione successiva mediante pubblicazione sul sito web 

 
                                                                      IL RESPONSABILE DELL’  AREA N.3 - AMBIENTE - EDILIZIA - P.S. 

Ing. Teodoro MIRANDA 
 

 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: ZOTTA Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 

Impegno:                                                     VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato:____________________________________________________________ 
 rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 

Impegno:                   ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Anno                    Imp / Sub Codice Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2017 501 06011 15021 99 U.1.04.04.01.001 1.600,00 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Liquidazione:     RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e 
fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa 
specificato. 

 
Pietragalla, lì _________________________ 

Il Responsabile dell’ Area N.1  
  Affari Generali e Finanziari 

F.to Dott. Clemente G. BISCIONE 
 

 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI N.       

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal 18/01/2018 al 02/02/2018. 

Pietragalla, lì 18/01/2018 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to  Ing. Teodoro MIRANDA 

 

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

Pietragalla, lì 18/01/2018 

Il Responsabile dell'Area 

Ing. Teodoro MIRANDA 


